[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2017 года                                                                                                      № 297
                                                                      пос. Кез

В целях своевременной и качественной подготовки к  весенне-полевым работам и недопущения снижения посевных площадей среди сельскохозяйственных организаций района, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кезский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить проведение районного конкурса по подготовке к весенне-полевым работам среди сельскохозяйственных организаций с 1 марта по 20 апреля 2017 года;
2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса по подготовке к весенне-полевым работам среди сельскохозяйственных организаций МО «Кезский район» (прилагается);
3. Расходы на поощрение победителей произвести за счет средств, предусмотренных подпрограммой «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции» муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития на 2015-2020 г.г.» утвержденной Постановлением Администрации  МО «Кезский район» от 16.10.2014 г. №1304.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы Администрации МО «Кезский район» по сельскому хозяйству – начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия  Л.А. Иванову.

Глава муниципального образования

 «Кезский район»

                        И.О. Богданов
                                                                                       Приложение

                                                                                       к постановлению главы

                                                                                      Администрации МО «Кезский район»

                                                                                       от 28 февраля 2017 года 2017 года № 297
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса по подготовке к весенне-полевым работам среди сельскохозяйственных организаций МО «Кезский район»

1. Общие положения

1.1. Районный конкурс по подготовке к весенне-полевым работам среди сельскохозяйственных организаций МО «Кезский район» (далее – конкурс) проводится в целях эффективной и качественной подготовки сельскохозяйственных организаций к весенне-полевым работам, недопущения снижения посевных площадей и укрепления кормовой базы.

1.2. Конкурс проводится среди сельскохозяйственных организаций с 1 марта по 20 апреля 2017 года.
2. Порядок проведения конкурса
       2.1. Для подведения итогов конкурса по настоящему Положению создается комиссия в составе:

Председатель комиссии: Л.А. Иванова – заместитель главы Администрации МО «Кезский

           район» по сельскому хозяйству - начальник

          Управления сельского хозяйства и продовольствия.
Члены комиссии:   Д.Н. Бутолин - начальник производственного отдела УСХ;

Д.В. Ефремов – заместитель начальника производственного отдела УСХ;

Г.Г. Трефилова – начальник финансово-экономического отдела УСХ;
М.Г. Тонков - инженер – инспектор Гостехнадзора УР по Кезскому

  району (по согласованию).

2.2. Для определения победителей конкурса используются акты проверки комиссии, данные органов статистики, отчеты и справки, предоставленные сельскохозяйственными организациями.

2.3. Определение победителей производится при обязательном соблюдении правил техники безопасности и охраны труда, отсутствии травматизма при проведении технического обслуживания и ремонта машин, механизмов, оборудования, при подработке и подготовке семенного материала.

2.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют  не менее 50 % от общего числа членов комиссии.

2.5. Итоги конкурса подводятся в срок до 28 апреля 2017 года приказом начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия на основании протокола  комиссии по подведению итогов.

2.6. Награждение победителей конкурса по настоящему Положению производится  Почетной грамотой муниципального образования «Кезский район».

3. Условия конкурса
3.1. Конкурс  проводится по следующим категориям:

- своевременная и качественная подготовка техники;

- готовность тракторов;

- готовность сельскохозяйственной техники;

- кондиционность семян яровых зерновых и зернобобовых культур;

- протравливание семян сельскохозяйственных культур

- отсутствие несчастных случаев с тяжелым и со смертельным исходом во время подготовки техники;

- наличие рабочих планов;

- наличие и доведение Положения «О материальном стимулировании работников и специалистов, занятых на весенне-полевых работах».
3.2. Победителями признаются сельскохозяйственные организации, добившиеся наивысших результатов.
         3.3. Итоги подводятся к совещанию по подведению итогов зимне-стойлового  содержания скота и весеннего сева на основании актов проверки комиссии по следующим критериям с присвоением баллов:

	Оценочный показатель
	Максимальное

количество баллов

	Наличие рабочих планов:

       имеется

       не имеется
	10

0

	Доведение Положения «О материальном стимулировании работников и специалистов, занятых на весенне-полевых работах»:

       доведено

       не доведено
	10

0

	     Готовность тракторов:
95% и выше

87% и до 94%

80% и до 86%

до 80%
	10

8

5

2

	Готовность сельскохозяйственной техники:
сеялки:
95% и выше

87% и до 94%

80% и до 86%

до 80%
	10

8

5

2

	культиваторы:

95% и выше

87% и до 94%

80% и до 86%

до 80%
	10

8

5

2

	дисковые бороны:

95% и выше

87% и до 94%

80% и до 86%

до 80%
	10

8

5

2

	Протравливание семян сельскохозяйственных культур:

	70 % и более
	10

	31-69 %
	5

	менее 30%
	2

	не протравливали
	0

	Внесение минеральных удобрений на 1 га посевной площади:

	- более 30 кг д.в.
	10

	- 20-29 кг д.в.
	8

	-  10-19 кг д.в
	5

	- менее 10 кг д.в
	2

	Кондиционность семян яровых зерновых и зернобобовых культур:

	- 100 %
	10

	- 80-99 %
	8

	- менее 80 %
	5

	Состояние производственного травматизма:

несчастный случай с тяжелым и со смертельным исходом
	Снимается с соревнования

Примечания:

-
Процент готовности тракторов определяется по итогам технического осмотра, проведенного главным государственным инженер – инспектором Гостехнадзора УР по Кезскому району.

3.4. Награждение победителей районного конкурса по настоящему Положению производится  Почетной грамотой муниципального образования «Кезский район» и денежными премиями в размере:

 I место – 3 тыс. руб.;

 II место – 2 тыс. руб.;

   III место – 1 тыс. руб.

О проведении районного конкурса по подготовке к весенне-полевым работам среди сельскохозяйственных организаций МО «Кезский район».